



# 壹傳媒有限公司

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：282)

## 截至二零零六年九月三十日止六個月 未經審核中期業績之公佈

壹傳媒有限公司(「壹傳媒」或「本公司」)董事會(「董事會」或「董事」)欣然呈列本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零零六年九月三十日止六個月之未經審核中期業績，連同去年同期之比較數字。

### 簡化綜合收益表

截至二零零六年九月三十日止六個月

	附註	截至九月三十日止六個月 二零零六年 千港元 (未經審核)	二零零五年 千港元 (未經審核)
收益	4	1,636,286	1,688,074
生產成本		(699,822)	(725,339)
其他收入	4	20,117	20,860
員工成本		(528,392)	(500,653)
物業、機器及設備折舊		(68,340)	(72,956)
其他支出		(157,425)	(132,216)
融資費用	6	(3,845)	(6,465)
除稅前盈利	7	198,579	271,305
稅項	8	(40,824)	(47,078)
期內盈利		<u>157,755</u>	<u>224,227</u>

以下各方應佔：

母公司權益持有人		<b>157,755</b>	224,227
少數股東權益		—	—
		<u>157,755</u>	<u>224,227</u>
股息	9	<u>300,729</u>	—
每股盈利	10		
基本		<u>10.6港仙</u>	<u>15.1港仙</u>
攤薄		<u>6.5港仙</u>	<u>9.3港仙</u>

**簡化綜合資產負債表**  
於二零零六年九月三十日

	附註	二零零六年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零零六年 三月三十一日 千港元 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
無形資產		1,300,881	1,300,881
物業、機器及設備		1,642,741	1,596,996
預付租賃款項		71,439	72,338
遞延稅項資產		1,741	3,572
添置物業、機器及設備之按金		3,134	25,912
		<u>3,019,936</u>	<u>2,999,699</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		196,094	214,053
應收賬款、按金及預付款項	11	624,864	592,624
預付租賃款項		1,797	1,797
衍生金融工具		—	170
銀行結存及現金		480,923	671,033
受限制銀行結存		5,411	5,411
		<u>1,309,089</u>	<u>1,485,088</u>
<b>流動負債</b>			
應付賬款及預提費用	12	479,943	450,931
應付股息		—	32,200
融資租賃債務		1,028	—
銀行貸款之流動部分		78,647	79,570
應付稅項		21,571	7,270
		<u>581,189</u>	<u>569,971</u>
<b>流動資產淨額</b>		<u>727,900</u>	<u>915,117</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>3,747,836</u>	<u>3,914,816</u>

<b>非流動負債</b>		
融資租賃債務	1,063	—
銀行貸款	138,727	180,834
退休金責任	19,949	19,662
遞延稅項負債	316,019	314,723
	<u>475,758</u>	<u>515,219</u>
<b>資產淨額</b>	<u><b>3,272,078</b></u>	<u><b>3,399,597</b></u>
<b>股本及儲備</b>		
股本	3,101,829	3,101,643
儲備	168,189	295,894
<b>母公司權益持有人應佔權益</b>	<b>3,270,018</b>	<b>3,397,537</b>
<b>少數股東權益</b>	<b>2,060</b>	<b>2,060</b>
<b>權益總額</b>	<u><b>3,272,078</b></u>	<u><b>3,399,597</b></u>

## 簡化綜合財務報表附註

### 1. 編製基準

此等簡化綜合財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十六所載之適用披露規定以及香港會計師公會頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」編製。

### 2. 主要會計政策

除若干物業及金融工具外，此等簡化綜合財務報表乃根據歷史成本常規法編製。該等物業及金融工具按重估值或公平值(以合適者為準)計算。

此等簡化綜合財務報表所採納之會計政策與編製本集團截至二零零六年三月三十一日止年度之全年財務報表所採納者貫徹一致。

於本中期，本集團首次採用多項由香港會計師公會新頒佈之新準則、修訂及詮釋(「新香港財務報告準則」)，此等準則於二零零五年十二月一日或之後開始或於二零零六年一月一日或之後開始之會計期間生效。採納新香港財務報告對本集團於本期間或過往會計期間之業績之編制及呈列方法並無構成重大影響，故此概無需要對過往會計期間作出調整安排。

### 3. 會計政策變動之影響概述

本集團並未提前採納下列已頒佈但尚未生效之新準則、修訂及詮釋。本公司董事預計採納該等準則、修訂或詮釋不會對本集團之業績及財務狀況構成重大影響。

香港會計準則第1號(修訂本)	資本披露 <sup>1</sup>
香港財務報告準則第7號	金融工具：披露 <sup>1</sup>
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第8號	香港財務報告準則第2號之範圍 <sup>2</sup>
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第9號	重新評估嵌入式衍生工具 <sup>3</sup>
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第10號	中期財務報告及減值 <sup>4</sup>

<sup>1</sup> 於二零零七年一月一日或之後開始之年度期間生效

<sup>2</sup> 於二零零六年五月一日或之後開始之年度期間生效

<sup>3</sup> 於二零零六年六月一日或之後開始之年度期間生效

<sup>4</sup> 於二零零六年十一月一日或之後開始之年度期間生效

### 4. 收益及其他收入

本集團經營出版報章、書籍及雜誌，銷售於報章、書籍及雜誌上之廣告位置，並提供印刷及分色製版服務，互聯網訂閱、內容供應及銷售於網站之廣告位置。期內入賬之收益如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
收益		
報章銷售	385,789	355,304
書籍及雜誌銷售	137,159	155,448
報章廣告收入	694,980	730,959
書籍及雜誌廣告收入	288,660	322,267
印刷及分色製版服務收入	114,222	109,538
互聯網訂閱、內容供應及廣告收入	15,476	14,558
	<u>1,636,286</u>	<u>1,688,074</u>
其他收入		
廢料銷售	9,960	9,400
衍生金融工具公平值變動而產生之利潤	—	453
銀行存款利息收入	8,594	8,166
租金收入	796	810
其他	767	2,031
	<u>20,117</u>	<u>20,860</u>
總計	<u>1,656,403</u>	<u>1,708,934</u>

## 5. 分部資料

本集團以業務分部為呈報分部資料之首要形式。本集團之主要業務分部及相關經營地區概述如下：

業務分部	經營地區
報章出版及印刷	香港及台灣
書籍及雜誌出版	香港及台灣
書籍及雜誌印刷	香港、北美洲、歐洲及大洋洲區
互聯網訂閱、內容供應及廣告	香港

不同業務分部間之所有交易均按市價收費。

截至二零零六年九月三十日止六個月

	報章 出版 及印刷 千港元	書籍及 雜誌出版 千港元	書籍及 雜誌印刷 千港元	互聯網 訂閱、 內容供應 及廣告 千港元	抵銷 千港元	綜合 千港元
收益						
對外銷售	1,138,669	425,819	56,322	15,476	—	1,636,286
分部間銷售	—	—	85,426	—	(85,426)	—
	<u>1,138,669</u>	<u>425,819</u>	<u>141,748</u>	<u>15,476</u>	<u>(85,426)</u>	<u>1,636,286</u>
業績						
分部業績	<u>123,024</u>	<u>36,418</u>	<u>15,722</u>	<u>7,143</u>	—	182,307
其他收入						20,117
融資費用						(3,845)
除稅前盈利						198,579
稅項						(40,824)
期內盈利						<u>157,755</u>

截至二零零五年九月三十日止六個月

	報章 出版 及印刷 千港元	書籍及 雜誌出版 千港元	書籍及 雜誌印刷 千港元	互聯網 訂閱、 內容供應 及廣告 千港元	抵銷 千港元	綜合 千港元
<b>收益</b>						
對外銷售	1,128,315	477,715	67,486	14,558	—	1,688,074
分部間銷售	—	—	99,418	—	(99,418)	—
	<u>1,128,315</u>	<u>477,715</u>	<u>166,904</u>	<u>14,558</u>	<u>(99,418)</u>	<u>1,688,074</u>
<b>業績</b>						
分部業績	<u>126,314</u>	<u>100,127</u>	<u>24,595</u>	<u>5,874</u>	—	256,910
其他收入						20,860
融資費用						(6,465)
除稅前盈利						271,305
稅項						(47,078)
期內盈利						<u>224,227</u>

次要申報形式－按地區分類

	截至二零零六年九月三十日 止六個月		截至二零零五年九月三十日 止六個月	
	收益 千港元	分部業績 千港元	收益 千港元	分部業績 千港元
香港	908,468	131,813	1,022,614	238,841
台灣	683,713	33,284	608,678	(5,110)
北美洲	25,871	8,512	37,452	14,009
歐洲	14,131	6,762	13,845	6,494
大洋洲區	3,713	1,802	4,961	2,420
其他	390	134	524	256
	<u>1,636,286</u>	<u>182,307</u>	<u>1,688,074</u>	256,910
其他收入		20,117		20,860
融資費用		(3,845)		(6,465)
除稅前盈利		<u>198,579</u>		<u>271,305</u>

6. 融資費用

	截至九月三十日止六個月	
	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
須於五年內悉數償還銀行貸款之利息開支	<u>3,845</u>	<u>6,465</u>

## 7. 除稅前盈利

	截至九月三十日止六個月	
	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
除稅前盈利已扣除下列各項：		
已確認為支出之生產原料成本	623,416	653,421
呆壞賬撥備	11,953	6,066
經營性租賃之費用：		
物業	2,913	2,975
機器及設備	6,100	5,622
物業、機器及設備折舊	68,340	72,956
預付租賃款項攤銷(已計入其他支出內)	899	1,020
預付租賃款項減值虧損	—	9,678
處置物業、機器及設備之虧損	393	153
法律及專業費用	37,201	14,789
	<u>623,416</u>	<u>653,421</u>

## 8. 稅項

	截至九月三十日止六個月	
	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
稅項支銷包括：		
本期稅項：		
香港	37,051	47,029
其他司法管轄地區	649	—
遞延稅項：		
本期間	3,124	49
	<u>40,824</u>	<u>47,078</u>

香港利得稅乃依據該兩段期間之估計應課稅盈利按稅率17.5%計算。

其他司法管轄地區之稅率乃按其所在之司法管轄之現行稅率計算。

## 9. 股息

已支付之末期股息及優先股股息：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
普通股：		
二零零五／零六年度末期股息－每股18.0港仙 (二零零四／零五年度：零)	268,529	—
優先股：		
二零零五／零六年度優先股股息－每股3.5港仙 (二零零四／零五年度：零)	32,200	—
	<u>300,729</u>	<u>—</u>



於中期結算日後宣派及擬派之中期、特別及優先股股息如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
<b>普通股：</b>		
二零零六／零七年度中期股息－每股4.0港仙 (二零零五／零六年度：5.0港仙)	96,473	74,295
二零零六／零七年度特別股息－零 (二零零五／零六年度：25.0港仙)	—	371,476
<b>優先股：</b>		
二零零六／零七年度優先股股息－零 (二零零五／零六年度：1.75港仙)	—	16,100
	<b>96,473</b>	<b>461,871</b>

截至二零零六年九月三十日止六個月宣派之中期股息將以現金支付，該金額乃參照於二零零六年九月三十日已發行之 1,491,828,881 股普通股加於二零零六年十月五日由 920,000,000 股優先股轉換之 920,000,000 股普通股而釐定。在本公佈之日期已發行之普通股總數為 2,411,828,881 股。

於結算日後宣派及擬派之股息並未於結算日確認為一項負債。

## 10. 每股盈利

本公司普通股權益持有人應佔之每股基本及攤薄盈利乃按以下數據計算：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
<b>盈利：</b>		
就每股基本及攤薄盈利而言之盈利	<b>157,755</b>	<b>224,227</b>
	<b>股份數目</b>	<b>股份數目</b>
<b>股份數目：</b>		
就每股基本盈利而言之普通股加權平均股份數目	<b>1,486,568,787</b>	1,484,386,500
股份期權	<b>3,243,356</b>	4,767,324
可兌換優先股	<b>920,000,000</b>	920,000,000
就每股攤薄盈利而言之普通股加權平均股份數目	<b>2,409,812,143</b>	<b>2,409,153,824</b>

## 11. 應收賬款、按金及預付款項

	二零零六年 九月三十日 千港元	二零零六年 三月三十一日 千港元
應收賬款，淨額	542,340	501,421
預付款項	37,304	49,497
租金及其他按金	20,752	18,746
其他	24,468	22,960
	<b>624,864</b>	<b>592,624</b>

本集團之銷售信貸期為七至一百二十日。

本集團之應收賬款賬齡分析如下：

	二零零六年 九月三十日 千港元	二零零六年 三月三十一日 千港元
零至一個月	224,645	233,545
一至三個月	281,892	228,108
三個月以上	35,803	39,768
	<u>542,340</u>	<u>501,421</u>

## 12. 應付賬款及預提費用

	二零零六年 九月三十日 千港元	二零零六年 三月三十一日 千港元
應付賬款	129,732	151,164
預提費用	350,211	299,767
	<u>479,943</u>	<u>450,931</u>

本集團之應付賬款賬齡分析如下：

	二零零六年 九月三十日 千港元	二零零六年 三月三十一日 千港元
零至一個月	103,056	112,562
一至三個月	16,782	26,517
三個月以上	9,894	12,085
	<u>129,732</u>	<u>151,164</u>

## 管理層討論及分析

### 財務業績

本集團截至二零零六年九月三十日止六個月錄得總收益1,636,300,000港元，較二零零五年同期數字1,688,100,000港元減少3.1%。總收益減少主要由於《蘋果日報》收益下降所致。然而，本集團所有其他香港出版刊物之收益均保持穩定。

本集團扣除利息、稅項、折舊、減值及攤銷前之盈利總額為271,700,000港元，較二零零五年同期數字361,400,000港元減少24.8%。每股基本盈利為10.6港仙，上年同期則為15.1港仙。

本集團亦錄得未經審核綜合盈利157,800,000港元，較二零零五年同期數字224,200,000港元減少29.6%，這主要是由於《蘋果日報》盈利下降所致。

### 報章出版及印刷業務

香港經濟於回顧期內保持興旺。失業率下降，市場氣氛持續改善，同時消費支出保持穩定。

儘管台灣存在政治不明朗因素以及政府收緊信貸對銀行和零售行業造成重大影響並同時影響廣告支出，其經濟條件總體仍呈利好優勢。

報章出版及印刷業務收益大部分來自《蘋果日報》及《台灣蘋果日報》。於回顧期內，此業務分部錄得收益1,138,700,000港元，較上年同期數字1,128,300,000港元增長0.9%。分部盈利為123,000,000港元，較二零零五年上半年之126,300,000港元下降2.6%。

按銷量與讀者人數計算，《蘋果日報》穩佔香港第二大日報地位，在12歲以上讀者群中，市場佔有率為22%。儘管如此，激烈之競爭（特別是來自城中的免費報章、某付費日報之降價及網上傳媒日益普及）均對上述數字構成影響。自二零零六年一月至六月，每日平均銷售297,289份報章，較上年同期數字343,187份<sup>1</sup>下跌13.4%，而平均每日讀者人數則由1,327,000人降至1,198,000人<sup>2</sup>，下降9.7%。

香港廣告支出之市況回落對《蘋果日報》之財務表現造成影響。於回顧期內之廣告收益為327,900,000港元，較二零零五年同期383,300,000港元下跌14.5%。

《台灣蘋果日報》保持其島內讀者人數最多之領先地位。售價由新台幣10元加價至新台幣15元後，其平均每日銷量由二零零五年首六個月之531,434份減至二零零六年同期之495,894份<sup>3</sup>，而其讀者人數則由2,637,000人下降至2,625,000人<sup>4</sup>。於回顧期內之收益為561,000,000港元，較二零零五年同期之482,300,000港元增長16.3%。

本集團對外香港報章印刷業務於回顧期內之收益共計57,100,000港元，較二零零五年同期數字41,800,000港元增長36.6%。該等增長主要來自新增印刷客戶之額外收益及盈利。

## 書籍及雜誌出版業務

面對激烈之市場競爭，書籍及雜誌出版業務表現合理。截至二零零六年九月三十日止六個月之收益為425,800,000港元，較二零零五年同期數字477,700,000港元減少10.9%。此一趨勢主要是由於激烈競爭下，書籍及雜誌之銷量及廣告收入影響所致。

《壹週刊》錄得132,100,000港元的收益，較上年同期數字150,800,000港元減少12.4%，仍保持香港週刊中讀者人數之第二位。雖然其淨銷量由截至二零零五年六月三十日止六個月之每週平均139,197本下跌至二零零六年同期之130,187本<sup>1</sup>，但其讀者人數由二零零五年之平均515,000人增至二零零六年首六個月之530,000人<sup>2</sup>。

與二零零五年同期之123,800,000港元相比，《忽然1周合併本》之收益截至二零零六年九月三十日止六個月減至105,200,000港元。儘管其銷量略有下降，由二零零五年首六個月之每週平均195,706本減至二零零六年同期之190,406本<sup>2</sup>，其讀者數量卻由563,000人增至二零零六年上半年之667,000人<sup>2</sup>，保持作為最暢銷、讀者人數最多之香港週刊。

最受香港年輕人歡迎之信息娛樂週刊之一的《壹本便利合併本》之收益有所下降，截至二零零六年九月三十日止六個月為65,300,000港元，而二零零五年同期則為75,900,000港元。於二零零六年首六個月每週平均銷售94,998本，而二零零五年同期則為99,489本<sup>1</sup>，但其讀者人數卻由294,000人增至343,000人<sup>2</sup>。

《台灣壹週刊》依然是島內最暢銷、讀者人數最多之週刊。該雜誌截至二零零六年九月三十日止六個月之收益共計122,700,000港元，較上年同期之126,400,000港元減少2.9%。其自二零零六年一月至六月錄得之平均每週銷量為134,051本，而二零零五年同期則為142,087本<sup>3</sup>。同時，其讀者人數平均為1,350,000人，對比一年前為1,650,000人<sup>4</sup>。

### 書籍及雜誌印刷業務

書籍及雜誌印刷業務繼續為本集團之業績帶來貢獻。儘管區內和全球印刷行業之價格競爭激烈，該業務分部截至二零零六年九月三十日止六個月抵銷分部間交易85,400,000港元前之收益仍錄得141,700,000港元，較上年同期數字166,900,000港元減少15.1%。其亦錄得分部盈利15,700,000港元，較二零零五年同期數字24,600,000港元下降36.2%。

該業務分部所提供之優質印刷服務保持其在印刷行業之良好聲譽；預期該業務將保持其作為本集團穩定收益及盈利來源之地位。

### 互聯網業務

互聯網業務保持穩定。於回顧期內之收益為15,500,000港元，較二零零五年相同月份之數字14,600,000港元增加6.2%，而其分部盈利則增至7,100,000港元，較上年同期數字5,900,000港元上升20.3%。為滿足網上傳媒日益普及帶來之需求，該業務分部已擴大其隊伍規模，並大肆增加其入門網站之內容。

### 未來前景與展望

本集團相信，香港整體經濟前景於未來數月將保持穩定，而其行業環境亦將向好。儘管台灣政府收緊對消費支出的信貸及存在不明朗的政治因素，台灣經濟前景仍然樂觀。

鑒於以上因素，本集團將盡量發揮在香港核心業務既有之優勢和聲譽之策略，與此同時繼續發掘台灣市場在收益和盈利方面之龐大增長潛力。

於台灣進一步發展其現有出版刊物之同時，本集團亦於二零零六年十月推出其第一份免費日報《爽報》。該報初步發行160,000份，並向台北地區之公眾人士免費派發。本集團相信這份新日報將會成為讀者和廣告商之寵兒，並正積極和以具競爭力之條件推廣該報之廣告版面。

資料來源：

- 1 香港出版銷數公證會有限公司
- 2 二零零六尼爾森媒介指標：香港報告(二零零五年七月至二零零六年六月)
- 3 中華民國發行公信會
- 4 媒體大調查(二零零六年一月至六月)，台灣尼爾森媒體研究

## 流動資金及財務資源

本集團的業務經費主要來自其經營活動所產生的現金，以及較少部分來自主要往來銀行所提供的銀行融資。

於二零零六年九月三十日，本集團可使用之銀行融資共計425,900,000港元，其中已動用220,600,000港元。所有銀行借貸均以浮息計息。其借貸需求並無季節性之分。本集團之銀行借貸全部以新台幣結算。

於同日，本集團之銀行結餘及現金儲備為486,300,000港元。流動比率為225.2%，於二零零六年三月三十一日則為260.6%。於二零零六年九月三十日，本集團的資產與負債比率按長期負債(包括流動部分)除以資產總值計算，減至5.0%，於二零零六年三月三十一日則為5.8%。

## 資產抵押

於二零零六年九月三十日，本集團將其賬面淨值總額644,100,000港元之台灣物業以及香港和台灣之若干印刷設備抵押予多家銀行，作為授予本集團之銀行貸款及一般銀行融資之抵押。

為配合本集團之未來發展，本集團之附屬公司蘋果日報有限公司已安排一項為數240,000,000港元之四年期俱樂部銀團貸款。該項交易涉及進一步抵押於二零零六年九月三十日賬面淨值為362,200,000港元之物業及印刷設備。該項交易已於二零零六年十月九日與三家香港主要銀行商定並簽署。該三家銀行以同等身份參與該項交易。

## 匯率風險及資本性開支

本集團之資產及負債主要以港元或新台幣為計算單位。本集團就新台幣承受之匯率風險來自其於台灣之現有雜誌及報章出版業務。

本集團透過安排本地貨幣銀行貸款以作為降低其匯率風險之策略。為此，本集團與台灣之本地銀行安排一項為數新台幣1,200,000,000元之四年有期貸款。該項貸款已於二零零五年四月及六月全部提取。本集團於二零零六年九月三十日之貨幣風險淨額為新台幣4,690,600,000元(相當於約1,104,200,000港元)。本集團將密切監察其整體貨幣風險，並於認為適當時進一步對沖該等風險。

截至二零零六年九月三十日止六個月，本集團之資本性開支為126,900,000港元，包括用於台灣業務之107,500,000港元。於二零零六年九月三十日，為其營運之資本性開支承擔為8,200,000港元，包括用於其台灣業務之5,900,000港元。

## 股本架構

於回顧期內，因按每股1.67港元之行使價行使若干股份期權而發行185,600股每股面值1.00港元之普通股。

於二零零六年九月三十日，本公司之已發行股本總額為3,101,828,881港元，分為1,491,828,881股每股面值1.00港元之普通股及920,000,000股每股面值1.75港元之優先股。

## 或然負債

於二零零六年九月三十日，本集團之或然負債乃關於就香港及台灣之出版業務而產生之多宗訴訟。此外，本集團與太元承建有限公司一獲委派為一間附屬公司(即蘋果日報印刷有限公司)興建印刷設施之承辦商一就在將軍澳興建印刷設施之應付款項發生糾紛。該項糾紛現正進行仲裁，最終結果尚未能確定。

因於二零零一年十月收購Database Gateway Limited之事項(「收購事項」)關係，黎智英先生(「黎先生」)已向本集團承諾就與涉及透過收購事項所收購之業務之若干法律程序(包括與太元承建有限公司之糾紛)有關之所有付款、索償、訟案、賠償及和解付款及任何其他有關費用及開支作出無限額個人彌償保證(「彌償保證」)。黎先生已安排銀行就其於彌償保證中之責任向本公司及所收購集團提供為數60,000,000港元之銀行擔保。經考慮本集團之法律顧問所提供之意見及黎先生所提供之彌償保證後，董事相信該等訴訟之任何最終責任將不會對本集團之財務狀況造成重大影響。

於二零零六年九月三十日，本公司與本公司因其若干附屬公司動用之融資給予金融機構之公司擔保有關之或然負債為77,300,000港元。

## 僱員及薪酬政策

於二零零六年九月三十日，本集團僱用總計3,572名僱員。其中1,929名為香港僱員，1,636名為台灣僱員，7名為加拿大僱員。於二零零五／零六年年報內披露與僱員薪酬、花紅、股份期權及員工發展有關之政策概無重大變動。截至二零零六年九月三十日止六個月之員工成本總額為528,400,000港元(截至二零零五年九月三十日止六個月：500,700,000港元)。

## 股息

董事已宣派中期股息每股普通股4.0港仙(二零零五／零六年：中期股息5.0港仙及特別股息25.0港仙)，總計96,500,000港元。股息將派付予於二零零六年十二月二十日名列本公司股東名冊之股東。

## 暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將自二零零六年十二月十八日至二十日(包括首尾兩日)暫停辦理股份過戶登記手續。所有普通股股份過戶文件連同有關股票須不遲於二零零六年十二月十五日下午四時正，送交本公司股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司，地址為香港皇后大道東一百八十三號合和中心十七樓一七一二至一七一六室，以符合資格獲取中期股息。股息單將於二零零六年十二月二十八日或前後寄發。

## 審核委員會

審核委員會成員全部由本公司三名獨立非執行董事擔任，葉維義先生擔任主席。有關審核委員會的角色及職權範圍的所有詳情可瀏覽本公司網站。截至二零零六年九月三十日止六個月，審核委員會共舉行兩次會議，所有成員均出席該兩次會議。審核委員會已與管理層審閱現任外部核數師就財務報告、內部監控及風險管理系統所提供的服務範圍及截至二零零六年九月三十日止六個月的未經審核簡化綜合財務報表。本集團的外部核數師德勤•關黃陳方會計師行亦已根據香港會計師公會頒佈的核數準則第700號「審閱中期財務報告的委聘」審閱截至二零零六年九月三十日止六個月的未經審核簡化綜合財務報表。

## 企業管治常規守則(「守則」)

截至二零零六年九月三十日止六個月，本公司完全遵守守則的適用條文，惟以下各項偏離則除外：

### 守則條文第A.2.1條

根據守則條文第A.2.1條，主席及行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。

黎先生擔任本集團的行政主席。目前，本公司並無「行政總裁」一職。黎先生負責制訂本集團的策略性指引及政策，並監察其發展。本公司各執行董事均獲委以個別責任，對若干業務單位的營運進行監管，並推行策略及政策。董事會認為其目前的架構有效運作，並不會削弱權力及職權間的平衡。

### 守則條文第E.1.2條

根據守則條文第E.1.2條，董事會主席應出席本公司的股東週年大會。

黎先生未能出席於二零零六年七月十九日舉行的二零零六年股東週年大會，原因為另有其他業務約會。

## 董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十所載的上市公司董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）。所有董事在本公司向其作出具體查詢後確認，彼等於回顧期內均已完全遵守標準守則的規定準則。

## 買賣及贖回上市證券

截至二零零六年九月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無買賣或贖回本公司的上市證券。

## 於香港聯合交易所有限公司網站刊載中期業績

截至二零零六年九月三十日止六個月的中期報告（當中載有上市規則附錄十六規定的所有資料）將於適當時候寄發予股東，並於香港聯合交易所有限公司網站刊載。

承董事會命  
董事  
丁家裕

香港，二零零六年十一月二十七日

於本公佈日期，本公司執行董事為黎智英先生、丁家裕先生、葉一堅先生及董存爵先生；本公司獨立非執行董事為葉維義先生、霍廣行先生及高錕博士。

## 展望性陳述

本文件載有屬「展望」性質或使用若干「展望性」詞語的陳述。該等陳述乃按本公司董事現時對本集團經營的行業及市場的信念、假設、期望及預測撰寫。該等陳述將受本集團控制能力以外的風險、不明朗因素及其他因素影響。

請同時參閱本公佈於蘋果日報刊登的內容。